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1 A
Vetdija social kulturore dhe Edukimi

50 30 20 50 100 Provim 2 1,3 4

2 A Teorite dhe Praktika e te nxenit 50 30 20 50 100 Provim 2 1,3 4

3 A Mendimi kritik ne mesimdhenie

HGJ-G-

03 50 30 20 50 100 Provim 2 1,3 4

4 B Metodologji dhe didaktika aktive 50 30 20 50 100 Provim 2 1,3 4

5 B Kulture gjuhesore 

HGJ-G-

20 50 30 20 50 100 Provim 2 1,3 4

6 A Metodat e kerkimit  ne Edukim

GHJ-G-

08 50 35 20 50 100 Provim 2 1,3 4

7 B

Edukimi mjedisor per zhvillim te 

qendrushem 75 45 30 75 150 Provim 3 2 6

8 B

Metodat e kerkimit ne histori dhe 

Gjeografi

M1. Didaktika e Historise 60 32 30 65 125 Provim 2 2 2 2 5

M2. Didaktika e Gjeografise 60 32 30 65 125 Provim 2 2 2 2 5

9 B

Metodat e kerkimit ne histori dhe 

Gjeografi

M1. Metodat e kerkimit ne histori

HGJ-G-

06 50 35 15 50 100 Provim 2,3 1 4

M2Metodat e kerkimit ne gjeografi

HGJ-G-

07 50 30 20 50 100 Provim 2,3 1 4

10 C

Gjeografia e zhvillimeve 

demografike dhe teritoriale ne 

Shqiperi

HGJ-G-

11

B M1. Gjeografia e Zhvillimeve demografike ne Shqiperi 50 35 15 50 100 Provim 2,3 1 4

B M2. Planifikim Territori

HGJ-G-

13 50 35 15 50 100 Provim 2,3 1 4

11 C

Menaxhimi dhe Administrimi I 

Arsimit/Arsimi gjithperfshires

HGJ-G-

15 50 35 15 50 100 Provim 2,3 1 4

745 464 290 0 0 755 1500 19 13,8 0 15,5 9 0 60

1 B

Historia e Arsimit dhe Kultures 

Shqiptare

HGJ-G-

26 60 30 32 90 150 Provim 2 2 6

2 C Historia e Institucioneve 

HGJ-G-

27

M1. Historia e Institucioneve 38 23 15 37 75 Provim 1,5 1 3

M2. Historia e Shtetit Shqiptar 38 23 15 37 75 Provim 1,5 1 3

3 C

Zhvillimi Profesional per mesuesin e 

Histori-Gjeografise

HGJ-G-

14 60 30 30 90 150 Provim 2 2 6

4 C

Historia e qytetrimit modern 

perendimorne sistemin 

parauniversitar 60 30 30 90 150 Provim 2 2 6
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UNIVERSITETI "FAN S. NOLI"

PLANI MËSIMOR PËR PROGRAMET E STUDIMIT ME KOHË TË PLOTË 2018-2019
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SEMESTRI I SEMESTRI II

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISË
"Master profesional" në "Mësues për arsimin e mesëm të lartë në 

Histori - Gjeografi"

PRAKTIKË

PROVIM

DIPLOMË

STRUKTURA

HISTORI-GJEOGRAFISË

VITI II VITI III

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
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ORË NË AUDITOR



5 A Komunikim ne Edukim

HGJ-G-

28 38 23 15 37 75 Provim 1,5 1 3

6 D Gjuhe e huaj per qellime specifike

HGJ-G-

18 38 23 15 37 75 Provim 1,5 1 3

7 B

Gjeografia e risqeve natyrore dhe 

antroplogjene 60 30 30 90 150 Provim 2 2 6

8 C

Peisazhet natyrore dhe kulturore dhe 

aplikimi Gis RS/Tranzicioni politko-

ekonomik ne Shqiperi 50 35 15 50 100 Provim 2,3 1 4

9

10 D Praktike Profesionale

HGJ-G-

21 125 125 250 10

11 E Teza e Diplomes

HGJ-G-

22 125 125 250

Teze 

Diplome 10

692 247 197 0 0 808 1500 10 8 0 4,3 3 0 60

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1437 711 487 0 0 1563 3000 29 21,8 0 19,8 12 0 120
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PhD. Metin Venxha

PËRGJEGJËSI I DEPARTAMENTIT

GJITHSEJ PËR TË GJITHA VITET

     REKTORI

Prof.as.dr. Pavllo Cicko Prof. dr. Ali JASHARI


